２０２２年６月２９日

各 位

富 山 信 用 金 庫

コンチネンタル株式会社様のＳＤＧｓ宣言について

富山信用金庫（理事長 山地 清）が提供する「とみしんＳＤＧｓサポートサー

ビス」を通じて、コンチネンタル株式会社が「ＳＤＧｓ宣言」を策定されましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．会社概要

企業名  コンチネンタル株式会社

所在地  富山県富山市水橋沖１７２番地

代表者  代表取締役 岡田 俊哉

事業内容  金属製品製造業

２．ＳＤＧｓ宣言の内容

  ・「やわらかい鉄工所。」を目指す人づくり

  ・「世界にひとつ」のものづくり

  ・「環境にやさしい」ものづくり

  ・「ものづくり」への貢献

策定された「ＳＤＧｓ宣言」については、次ページにございますのでご覧ください。

 以 上

  富山信用金庫は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

取組みテーマ 「ものづくり」への貢献

・工場見学やワークショップを中心にした

オープンファクトリーにより、ものづくり

業界への関心を高め、発展に貢献します。

・積極的な採用とものづくり人材の育成によ

り、雇用を創出し地域経済に貢献します。

私たちはＳＤＧｓの達成に向けて、社内外に好循環を生み出す取組みを推進することを宣言します。

２０２２年６月２８日
コンチネンタル株式会社 代表取締役 岡田 俊哉

取組みテーマ
「やわらかい鉄工所。」

を目指す人づくり

・１００年後も必要とされる「やわらかい鉄

工所。」を目指し、ものづくりを通してや

わらかい人づくりに取り組みます。

・老若男女・国籍問わず、社員一人ひとりが

活躍できる環境を整え、多様性のあるダイ

バーシティ経営に取り組みます。

取組みテーマ
「世界にひとつ」の

ものづくり

・やわらかい発想力、対応力、創造力を生か

した「自由なものづくり」で、世界に貢献

します。

・職人技術・設備・ＩＴを融合したコンチネ

ンタル生産システムにより、ものづくりへ

の挑戦を続けます。

コンチネンタル株式会社 ＳＤＧｓ宣言

私たちは持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）を支援しています。

取組みテーマ
「環境にやさしい」

ものづくり

・機械、車両、エアコン、照明など省エネ設

備への積極的な更新や、太陽光発電による

グリーンエネルギーの利用によって、環境

にやさしいものづくりを目指します。

環境への取組み

お客様への取組み

社会・地域への取組み

社員への取組み

＜ 関連のあるゴール ＞

＜ 関連のあるゴール ＞

＜ 具体的な取組内容 ＞

＜ 具体的な取組内容 ＞

＜ 具体的な取組内容 ＞

＜ 具体的な取組内容 ＞

＜ 関連のあるゴール ＞

＜ 関連のあるゴール ＞

	SDGs宣言プレスリリース_コンチネンタル.pdf
	20220914_SDGs宣言書（コンチネンタル株式会社）【完成版】（黒線挿入版）